
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 октября 2022 года № 831-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о бесплатном проезде отдельных
категорий граждан в Иркутской области в 2013 - 2025 годах и 

предоставлении из областного бюджета субсидий в целях возмещения
затрат в связи с оказанием услуг по пассажирским перевозкам

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 1999 года№  184-ФЗ «Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о бесплатном проезде отдельных категорий 
граждан в Иркутской области в 2013 - 2025 годах и предоставлении из 
областного бюджета субсидий в целях возмещения затрат в связи с оказанием 
услуг по пассажирским перевозкам, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 12 марта 2013 года № 81-пп, следующие 
изменения:

1) подпункт «б» пункта 5 изложить в следующей редакции:
«б) решение о праве на бесплатный проезд на автомобильном 

транспорте общего пользования по сезонным (садоводческим) маршрутам, 
выданное государственным учреждением Иркутской области, 
подведомственным министерству и включенным в перечень, утвержденный 
нормативным правовым актом министерства (далее -  учреждение), по месту 
жительства (пребывания) гражданина в порядке, определяемом 
министерством.»;

2) подпункт «б» пункта 7 изложить в следующей редакции:
«б) решение о праве на бесплатный проезд на железнодорожном 

транспорте пригородного сообщения, выданное учреждением по месту 
жительства (пребывания) пенсионера, в порядке, определяемом 
министер ством.»;

3) в пункте 151:
в абзаце третьем слова «решение о назначении «Бесплатный проезд на 

автомобильном транспорте общего пользования по сезонным (садоводческим) 
маршрутам»» заменить словами «решение о праве на бесплатный проезд на



2

автомобильном транспорте общего пользования по сезонным (садоводческим) 
маршрутам»;

в абзаце седьмом слова «решение о назначении «Бесплатный проезд на 
автомобильном транспорте общего пользования по сезонным (садоводческим) 
маршрутам» с» заменить словами «решение о праве на бесплатный проезд на 
автомобильном транспорте общего пользования по сезонным (садоводческим) 
маршрутам с»;

в абзаце восьмом слова «решение о назначении «Бесплатный проезд на 
автомобильном транспорте общего пользования по сезонным (садоводческим) 
маршрутам» с» заменить словами «решение о праве на бесплатный проезд на 
автомобильном транспорте общего пользования по сезонным (садоводческим) 
маршрутам с»;

4) абзац второй пункта 163 изложить в следующей редакции:
«Уведомление об отказе в предоставлении субсидий с указанием причин

отказа направляется перевозчику автомобильным транспортом в течение пяти 
рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.»;

5) абзац шестой пункта 26 изложить в следующей редакции:
«Уведомление об отказе в предоставлении субсидий с указанием причин

отказа направляется получателю в течение пяти рабочих дней со дня 
вынесения соответствующего решения.»;

6) приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
ох 28 октября 2022 года № 831-пп

«Приложение 7
к Положению о бесплатном проезде 
отдельных категорий граждан в 
Иркутской области в 2013 - 2025 годах и 
предоставлении из областного бюджета 
субсидий в целях возмещения затрат в 
связи с оказанием услуг по пассажирским 
перевозкам

АКТ СВЕРКИ
РЕЕСТРА УЧЕТА ЭЛЕКТРОННЫХ СОЦИАЛЬНЫХ ПРОЕЗДНЫХ 

БИЛЕТОВ НА ОСНОВЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЭЛЕКТРОННОГО 
НОСИТЕЛЯ ПО СЕЗОННЫМ (САДОВОДЧЕСКИМ) МАРШРУТАМ В 

ТЕЧЕНИЕ____________ 20___ГОДА ГРАЖДАНАМ

№   от «__ » _________ 20__года

Мы, нижеподписавшиеся

(фамилия, имя и (если имеется) отчество руководителя/заместителя руководителя 
министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области (далее -

министерство)
и

(фамилия, имя и (если имеется) отчество руководителя/заместителя руководителя 
областного государственного автономного учреждения «Информационно-технический

центр Иркутской области») 
составили настоящий акт о том, что министерством в отношении

(наименование перевозчика) 
проведена в электронной форме сверка реестра учета электронных 
социальных проездных билетов на основе использования электронного 
носителя (далее -  электронный социальный проездной билет),
использованных в течение ____________  20___  года отдельными
категориями граждан, с данными автоматизированной информационной 
системы «Электронный социальный регистр населения».

В список номеров электронных социальных проездных билетов, по
которым в течение__________ 20___года оказаны транспортные услуги по
электронным социальным проездным билетам, включена информация на



 электронных социальных проездных билетов, количество поездок по
которым составило .

Из них по маршрутам:
№ ___маршрута_____ количество поездок,_________ количество граждан;
№ ___маршрута_____ количество поездок,_________ количество граждан;
№ ___маршрута_____ количество поездок,_________ количество граждан.

Идентифицировано в качестве получивших решение о праве на 
бесплатный проезд на автомобильном транспорте общего пользования по
сезонным (садоводческим) маршрутам_________человек.

Количество совершенных поездок составляет ______ , в том числе по
маршрутам:
№ ___маршрута______количество поездок,_________ количество граждан;
№ ___маршрута_____ количество поездок,_________ количество граждан;
№ ___маршрута_____ количество поездок,_________ количество граждан.

Руководитель/заместитель 
руководителя областного
государственного автономного
учреждения «Информационно­
технический центр Иркутской
области» __________  __________________
М.П. (подпись) (фамилия, инициалы)

Руководитель/заместитель
руководителя министерства 
М.П. (подпись) (фамилия, инициалы)».


